⁴Raymond Pilet and Raymond the vicomte⁵ set out from Count Raymond's army with a small force of knights and reconnoitred the country in front of the city of Tortosa, where a large host of pagans was assembled. At nightfall they withdrew to a hiding place and spent the night in chosen spots, lighting a great number of fires as though the whole army had arrived. At sunrise the Franks gathered to storm the town and found it abandoned and empty, so they stayed there as long as the siege of 'Arqah lasted.

The emir of the city of Maraclea, which was not very far away, made peace with the Christians and carried their banners into his city. Meanwhile Duke Godfrey and the count of Flanders and Bohemond had reached Latakia, which is commonly called Licia.⁶

very closely follows BD iv. iv, pp. 92-3; cf. the much shorter account in *GF* xxxiv-xxxv, pp. 83-5.

⁵ Raymond, vicomte of Turenne.

⁶ Orderic adds the name Licia.

iii. 589 iterum ab illis segregatus rediit Antiochiam' quam multum desiderabat esse suam. Dux autem et comes Gibellum ciuitatem obsederunt. Raimundus comes audiuit gentiles cum magnis militantium cuneis aduentare, bellumque Christianis non anceps properare. Misit igitur ad socios qui Gibellum obsederant dicens, 'Certum nobis imminet bellum' et super nos ueniunt agmina paganorum. Cum ciuitate ergo quam obsedistis agatis uolumus de pace' tutandisque fratribus expeditiores adestote. Melius est conuenire et præliari' quam nos a nobis separari et superari. In bellis mora modica est' sed uincens lucrum quam maximum est. Obsidiones multa consumunt tempora' et obsessa uix subiugantur municipia, bella nobis subdent nationes et regna. Bello subacti tanquam fumus euanescunt inimici, bello peracto et hoste deuicto uastum nobis patebit imperium. Bonum est ergo ut conueniamus, quoniam si Deum promereri ducem et preambulium poterimus' indubitanter statim de inimicis nostris triumphabimus. Accelerate inquam' ne nos emuli nostri dum uenerint imparatos inueniant.'

iii. 590 Dux et comes legationem hanc gratanter audiebant' quoniam bellum inhiante esuriebant. Pacem igitur cum Gibellensi admiralio fecerunt' et munera multa cum pactionibus placitis ab eo acceperunt. Deinde confratrum ad auxilia profecti sunt' sed Turcos quos sperabant tunc non inuenerunt. Ultra fluuium autem hospitati sunt' et ex illa parte castellum illud obsederunt. Nec multo post ex Christianis quidam ad Tripolim equitauerunt' si qua possent obesse gentilibus adtemptantes. Inuenerunt autem Turcos at Arabes, ipsosque Tripolitanos extra urbem effusos' excursus Christianorum similiter expectantes, et uelut in insidiis latitantes. Mox alii pertinaciter alios inuaserunt. Agareni siquidem primos impetus aliquantulum sustinuerunt' et diutius obluctati sunt. Tandem percutientibus terga dederunt' et in illa tergiuersatione multos ex suis amiserunt. Multi etiam ex nobilioribus ciuitatis ibi ceciderunt. Mulieres et matres et uirgines a pinnarum spectaculis mala Christianis imprecabantur, et pro suis anxiantur' ingemiscebant, et tantum earum aliquæ probitati Francorum applaudebant. Paganorum occisione, et cruoris effusione, fluuii qui ciuitatem alluebat rubuisse uisus est' et cisternæ quæ in urbis erant sinu quas fluuius alebat sanguine contaminatæ sunt.